בפני: כב' השופטת פאני גילת כהן

תובעת בתמ"ש 4573-06-20 פלונית
מיוצגת ע"י עו"ד מיכה גבאי

נתבעת בתמ"ש 10489-09-20

נתבע בתמ"ש 4573-06-20 פלוני
מיוצג ע"י עו"ד עומרי אלירז

תובע בתמ"ש 10489-09-20

ספרות:

גבריאלה שלו, יהודה אדר דיני חוזים - התרופות (התשס"ט)

חקיקה שאוזכרה:

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973: סעי' 17, 19, 25

חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970: סעי' 1(א), 2, 3, 3(4), 6, 7, 7(א), 7(ב), 7(ג), 8, 9, 17

חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סעי' 2

מיני-רציו:

* מה דינו של הסכם איזון משאבים, שנערך, אושר וקיבל תוקף של פסק דין לפני כעשור, אגב גירושי הצדדים זה מזה, אשר חלק מתנייתו (ואולי המרכזיות שבהן) לא קוימו – היש לבטלו או שמא לאוכפו ככתבו וכלשונו והאם יש דרך ביניים?

* משפחה – הסכם גירושין – אכיפה

* משפחה – הסכם גירושין – ביטול

ובעקבות זאת הוגשה תביעתו; לשיטתו, המחלוקת במקרה דנא היא בעיקר משפטית ונסובה סביב השאלה האם בנסיבות שלפנינו יש להורות על אכיפת ההסכם או שמא על ביטולו; מר ש. סומך ידיו על הוראות [סעיף 25 לחוק החוזים](#) (חלק כללי), תשל"ג – 1973 (להלן: "חוק החוזים") שענייננו פרשנות חוזה ועל [סעיף 7 לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), תשל"א – 1970 (להלן: "חוק התרופות") מהם לשיטתו ניתן ללמוד על עיקרון העל בדיני חוזים שהוא קיום החוזה. לשיטתו, הסעד של אכיפת ההסכם עדיף לעולם על ביטולו מכוח העיקרון האמור ודיני החוזה; לדידו, גב' ש. אינה זכאית לסעד של ביטול ההסכם, שעה שהיא לא פנתה אליו בשום דרך טרם הגשת התביעה ולא נתנה בידו ההזדמנות לקיימו תוך זמן סביר; גישת הגב' ש.

יפר את ההסכם ולא יעמוד בחיוביו על פיו. לפיכך, ולשיטתה עסקינן גם בהפרת צפויה. נשאלת, אפוא, השאלה האם יש בכך כדי להשפיע על ההכרעה בשאלת אופי ההפרה ותוצאותיה.

19. מחלוקת נוספות נטושה בין הצדדים בשאלה האם ההסכם בוטל על ידיהם בהתנהגות, והאם בהינתן אופיו המיוחד של ההסכם החוסה בצלו של [חוק יחסי ממון בין בני זוג](#), תשל"ג-1973 (להלן: "חוק יחסי ממון"), ובהיותו ככזה אף קיבל תוקף של פסק דין בבית משפט זה, ניתן הוא לביטול בהתנהגות.

20. חוק התרופות מגדיר [בסעיף 1\(א\)](#) בו את המונח "הפרה" כ"מעשה או מחלל שהם בניגוד לחוזה". כידוע, בדיני החוזים הישראליים נקבעה אחריות מוחלטת בכל הנוגע להפרה של חוזה, בלא קשר לכוונתו הרעה או הטובה של המפר [ראו: ג' [שלו דיני חוזים-התרופות לקראת קודיפיקציה של המשפט האזרחי](#) (תשס"ט-2009), עמ' 115-114]. הנה כי כן, מבחן ההפרה הוא אובייקטיבי וניטרלי. במקרה שלפנינו, כאמור, אין מחלוקת ששני הצדדים לא פעלו בהתאם להתחייבויותיהם על פי ההסכם. עוד ברור מלשון ההסכם, כי כך או כך היה על מר ש. לשלם לידי גבי ש.

ראשית, כידוע עסקינן בהסכם ממון אשר לגביו נקבעו הוראות מיוחדות הן בכל הנוגע לעריכתו ולהכרה בתוקפו והן בכל הנוגע לשינויו או ביטולו. מפאת אופיו המיוחד של הסכם ממון, אשר אינני רואה צורך להרחיב בדבר, קובע הדין כי כל שינוי שלו טעון מסמך בכתב ואישור של בית המשפט (ראו [סעיף 2 לחוק יחסי ממון בין בני זוג](#), תשל"ג-1973). לפיכך, אין מקום לגזור גזרה שווה בין ההלכה הפסוקה בכל הנוגע לשינוי הסכם בהתנהגות, גם לא הסכם פשרה שאושר ע"י בית המשפט ובין שינוי לכאורה של הסכם ממון שאושר וקיבל תוקף של פסק דין.

79. בראי כלל הנסיבות, התוצאה אליה הגעתי ונוכח הממצאים שנקבעו במסגרת הכרעה זו, איני עושה צו להוצאות וכל צד יישא בהוצאותיו.

80. פסק הדין ניתן לפרסום תוך השמטת שמות הצדדים ופרטים מזהים נוספים.

81. בכך תם הדיון בשני ההליכים שבכותרת והמזכירות מתבקשת לסגור התיקים.

ניתן היום, כ"ה אב תשפ"ב, 22 אוגוסט 2022, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

פאני גילת כהן 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה